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(Kort bemærkning). 
irene Simonsen (V): 
Jeg kunne godt tænke mig at høre hr. Bjarne 
Laustsen om den der udtryksmåde med, at dét 
jo ikke er nødvendigt med en lang periode. Dét 
er jö stor forskel på de her tinger. Vi er forhå- 
bentlig èhige om, at det her udelukkende drejer 
sig om nogle meget marginaliserede unge, og at 
det også indimellem tager tid at få dem op. Så 
jeg håber også på, at der fra socialdemokratisk 
side er en vis fleksibilitet i forhold til, hvilken 
målgruppe vi står over for. Pet vil jeg gerne 
have bekræftet àt der er. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Det vil jeg gerne bekræfte. Når vi kikker på det 
her, så kan vi sige, som Københavns Kommuhe - 
har gjort: Vi har så og så mange unge, der er så 
og så mange, der falder inden for den her mål- 
gruppe. 

Men så ved vi alligevel godt, at de her unge 
har forskellige pròblèmsæt, og derfor skal der 
også findes forskellige løsninger. Så vi er helt 
med på, at man prøver at kigge individuelt på 
hver enkelt for àt se, hvad der lige nøjagtigt skal 
til, for at han eller hun kan komme videre. Så det 
er vi ikke så bekymrede for. 

Men derfor synes vi alligevel, at det er godt at 
sende det signal til dem, der skal modtage den 
ene form for ydelse og dén anden form for ydel- 
se, men også til erhvervslivet, at det er dét, vi 
gerne vil med det hér lovforslag, nemlig àt brin- 
ge de unge ind på en god kurs for at komme 
igennem det ordinære uddannelsessystem, hvor 
jeg synes, at så mange som muligt skal placeres. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
For mig lyder det, som om hr. Bjarne Laustsen 
prøver på at sikre sig et eller àndet med både 
livrem og seler bg hiv og sving Og det hele for 
ikke at komme til at stå i en situation, hvor der 
måske var en lille detalje, der lige glippede. Nu 
er det her bygget på grundlag af projekt Spyd- 
spidsen, og de har virkelig gode erfaringer med 
det, de har lavet for de unge. 

Er dét virkelig så svært fot hr. Bjarne Laust-, 
sen at sige: Het er et godt projekt; som vi gödt 
vil udbrede til resten af landet til gavh for de un- 
ge, der er i samme knibe som dem, der går i 
Spydspidsen i dag? 

(Kort bemætknlng). 
Bjarne Laustsen (S): 
Nu skal jeg ikke sigé noget om, hvordan Dansk 
Folkeparti håndterer sagérné i udvalget og i de- 
res gruppe Osv, men jeg har haft lejlighed til at 
læse forslaget. Jeg har læst de høringssvar, dét 
er kommet, og deri står bl.a., at dér har været så 
kort en høringsfrist, så blandt andre KL ikké har 
künnet behandle det politisk, og dérfor kan der 
komme yderligere tmg ind. 

Jeg gør bare, hvad jeg synes er klogt, nemlig 
lyttet til de folk, der skal leve med det her sy- 
stem bagefter. Vi skal ikke komme og trække no- 
get ned over hovedet på dem, medmindre vi har 
fået ét ordentligt lovudvalgsårbejde. Det hér ha- 
ster sådan set ikke mere, end dét jager, så derfot 
forstår jeg ikke, hvorfor man hat sat så kort en 
høringsfrist, at man ikke har haft tid til àt be- 
handle det i KL. 

Men jeg kommer med min generelle bemærk- 
ning om det her: Jeg kan lide intentionen, og jeg 
synes, det er udmærket, at man kobler en ind- 
sats i forhold til erhvervslivet på det hér felt, og 
det ér derfor, at mine bemærkninger er, som de 
er. 

Kl. 15.55 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Næste ordfører er hr. Bent Bøgsted. 

Bent Bøgsted (DF): 
Det her forslag går ud på at gøre en indsats for 
unge under 18 år, der har været ude i noget kri- 
minalitet. Jeg tror egentlig, at vi alle sammen er 
enige om, at vi skal prøve på at få dem på rette 
spor, før det går helt galt for dem. 

Det ligger også klart, at dét gælder for unge, 
der gennem længere tid har fået hjælp og støtte 
efter lov om social service. Det kan være svært at 
sige noget om, hvor lang tid de har behov for at 
blive rettet op. Nogle kan rettes op på et par år, 
andre skal måske have 3,4 eller 5 år, før de et 
rettet op. Det kan man ikke vide. Men det her er 
for 15-18 årige, så de kan højst være 3 år i det; 

For manges vedkommende har der ikke væ- 
ret nogen forbedring, og det har faktisk dén be- 
tydning, at de nemt blivet opgivet af den sociale 
instans, når de er inde Under social service. Der- 
for er det selvfølgelig også vigtigt at prøve at 
gøte en indsats for at rette dem op. 

Forslaget vil kunne finde anvendelse netop 
på unge, hvor servicelovens regler om Særlig 
støtte; herunder praktiktilbud, har vist sig util- 
strækkelige, og dérfor vil der heller ikke kunne 


